
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-STNMT 

     
Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra cấp Giấy phép môi trường 

của cơ sở Bệnh viện đa khoa huyện Chi Lăng 

 
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 1023/QĐ-UBND ngày 26 tháng 06 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của dự án Cải tạo, nâng cấp Bệnh viện đa khoa huyện Chi Lăng; Quyết 

định số 407/QĐ-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

tỉnh Lạng Sơn phê duyệt điều chỉnh báo cáo đánh giá tác động môi trường của 

dự án Cải tạo, nâng cấp Bệnh viện đa khoa huyện Chi Lăng; 

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường 

thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh trong lĩnh vực 

bảo vệ môi trường;  

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 2765/SYT-KHTC ngày 17 tháng 

11 năm 2022 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường của Bệnh viện đa khoa 

huyện Chi Lăng và hồ sơ kèm theo. 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường tại Tờ trình 

số 52/TTr-CCBVMT ngày 02 tháng 12 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra cấp Giấy phép môi trường của cơ sở 

Bệnh viện đa khoa huyện Chi Lăng (sau đây gọi là cơ sở) do Sở Y tế là chủ các 

dự án đầu tư tại cơ sở, gồm các ông, bà có tên sau đây: 



2 

 

STT Họ và tên 
Học hàm,  

học vị 
Chức vụ, nơi công tác 

Chức danh 

trong Đoàn 

kiểm tra 

1 Nguyễn Hữu Trực 
Thạc sỹ khai 

thác mỏ 

Phó Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường 
Trưởng đoàn 

2 Trần Quang Trung 
Thạc sỹ Khoa 

học môi trường 

Chi cục trưởng, Chi cục 

Bảo vệ môi trường, Sở Tài 

nguyên và Môi trường 

Phó Trưởng 

đoàn 

3 
Lê Thị Hương 

Mai 

Thạc sỹ Kỹ 

thuật công nghệ 

môi trường 

Trưởng phòng Hành chính - 

Tổng hợp, Chi cục Bảo vệ 

môi trường, Sở Tài nguyên 

và Môi trường 

Thành viên 

thư ký 

4 Đại diện Sở Xây dựng Thành viên 

5 Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ Thành viên 

6 Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành viên 

7 Đại diện UBND huyện Chi Lăng Thành viên 

 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra thực tế và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về kết quả kiểm tra trong quá trình thẩm định cấp Giấy 

phép môi trường của cơ sở; báo cáo kết quả để Sở Tài nguyên và Môi trường 

tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh cấp Giấy phép môi trường theo quy định. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Chi phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được thực hiện theo quy 

định pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh văn phòng Sở; Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường; Giám 

đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Sở: XD, KH&CN, KH&ĐT;   (để phối hợp) 

- UBND huyện Chi Lăng; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng Website); 

- Cán bộ đầu mối theo dõi;  

- Lưu: VT, BVMT. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Côi 
 

  


		2022-12-05T11:28:37+0700


		2022-12-05T16:14:58+0700


		2022-12-05T16:14:58+0700


		2022-12-05T16:14:58+0700




